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  با 21 بازیکن در اراک
خوان کارلوس گاریدو برای بازی با ذوب آهن نام ۲۱ 
بازیکن را در کاروان اعزامی به اراک قرار داده است. 
غایب بزرگ در این سفر، امید عالیشاه، کاپیتان 
نخست تیم است که برنامه  اختصاصی خود را با 
توجه به آسیبی که دیده بود، دنبال می کند.گفتنی 
است سرخپوشان ایران برای شروع رقابت های لیگ 
برتر خلیج فارس، کارت بازی خود را دریافت کردند.

به این ترتیب تمام بازیکنان مورد نظر خوان کارلوس 
گاریدو با دریافت مجوز بازی از این جهت در اختیار 

وی قرار دارند.
 

تأمین منابع مالی توسط مالکان باشگاه
چند ساعت پس از انتقال قطعی و رسمی بلوک ۸۵ 
درصدی سهام باشگاه پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی 
کشور، نشست نمایندگان بانک ها با مدیران باشگاه 

پرسپولیس دیروز به میزبانی بانک شهر برگزار شد.
نمایندگان بانک های شهر، تجارت، ملت، صادرات، 
رفاه کارگران، اقتصاد نوین، رضا درویش و پیمان 

حدادی از حاضران در این جلسه مهم بودند.
در این نشست، ابتدا عضو هیأت مدیره و معاون 
اقتصادی باشگاه، گزارشی را از آخرین وضعیت مالی 
باشگاه و برنامه های یک سال آینده پرسپولیس ارائه 
کرد. در ادامه، رضا درویش، مدیرعامل، با اشاره به 
شروع مسابقات فصل از روز پنجشنبه و در پیش 
بودن رقابت های لیگ نخبگان آسیا از دغدغه ها 
و نگرانی های روز و حال باشگاه و هواداران، موارد 
مختلف را به اطلاع سهامداران عمده و مالکان باشگاه 

رساند و خواهان اقدام سریع شد.
در جریان این نشست، از سوی کنسرسیوم با عنایت 
به مشکلات مورد اشاره مدیران باشگاه، تأکید شد؛ 
نظر به شرایط فورس که وجود دارد، تا اقدامات 
بعدی، به صورت اضطراری بخشی از منابع مالی مورد 
نیاز پرسپولیس در این مقطع زمانی حساس از سوی 

اعضای کنسرسیوم تأمین شود.
در این جلسه درباره مسائل کلان و آینده شرکت 
پرسپولیس نیز گفت و گو و تبادل نظر صورت گرفت و 
باشگاه اعلام داشت؛ موضوع افزایش سرمایه شرکت 

را به طور جدی دنبال می کند.

 نام سهامداران جدید پرسپولیس
 در تابلوی فرابورس

در نهایت پس از چند ماه تلاش پروسه واگذاری 
باشگاه پرسپولیس به کنسرسیومی از بانک ها به 
نتیجه رسید و نام سهامداران جدید این باشگاه 
در تابلوی نماد پرسپولیس در فرابورس نشست.

به این ترتیب رسماً 30 درصد سهام پرسپولیس به 
بانک شهر، ۲0 درصد به تجارت، ۲0 درصد به ملت، 
۵ درصد بانک صادرات، ۵ درصد بانک اقتصاد نوین 
و ۵ درصد دیگر به بانک رفاه کارگران منتقل شد. 
۵ درصد دیگر سهام باشگاه پرسپولیس همچنان در 
اختیار وزارت ورزش و جوانان خواهد بود. ۱0 درصد 

نیز پیش تر در اختیار هواداران قرار گرفته بود.
شنیده ها حاکی از آن است که به احتمال زیاد 
اولین جلسه کنسرسیوم بانک ها برای برنامه ریزی 
درباره باشگاه پرسپولیس، هفته آینده برگزار خواهد 
شد و احتمالاً در ادامه تغییراتی نیز در هیأت مدیره 

این باشگاه رخ خواهد داد.
 

درخواست عجیب ایفمارک از هشت 
بازیکن پرسپولیس

دو هفته پیش بازیکنان پرسپولیس برای تست 
پزشکی سالیانه خود راهی ایفمارک شدند و 
آزمایش های مختلفی را پشت سر گذاشتند که 
نتایج آن نیز چند روز قبل به دست باشگاه رسید.

شنیده شده به دلیل نتایج مشکوک در بخش قلبی 
و عروقی، ایفمارک از هشت بازیکن پرسپولیس 
درخواست کرد که با حضور در یک مرکز پزشکی 
سی تی آنژیوگرافی را انجام دهند تا مشخص شود 
علت این نتایج مشکوک نیست. بازیکنان پرسپولیس 
هم این عکسبرداری را انجام داده و نتایج آن را در 
اختیار ایفمارک قرار دادند و البته هیچ مورد مشکوک 
و خطرناک و غیرعادی ای در نتایج تست بازیکنان 
پرسپولیس قرار نداشت. با این حال عجیب و سؤال 
برانگیز است که در آزمایش ایفمارک از بازیکنان 
پرسپولیس این تعداد از موارد مشکوک و نیاز به 
بررسی وجود داشت که نشان می دهد چه بسا 
تست های ایفمارک با خطاهایی مواجه باشند. البته 
ایفمارک فعلاً توضیحی در این مورد نداده، اما نکته 
مهم این است که وجود هشت مورد با چنین مشکل 
پزشکی در یک تیم ورزشی حرفه ای تقریباً غیرممکن 
است و به همین دلیل به نظر می رسد ایفمارک باید 

در این مورد توضیح شفاف خود را بدهد.
 

آلومینیوم خودش را از بلیت 
فروشی کنار کشید

پرسپولیس به دلیل آماده نبودن ورزشگاه های تهران، 
مجبور شد در اراک میزبان بازی افتتاحیه لیگ بیست 
و چهارم باشد. بلیت فروشی این مسابقه که به 
میزبانی سرخ ها در ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر 
اراک برگزار می شود از روز سه شنبه آغاز شده است. 
جالب اینکه باشگاه آلومینیوم در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »به اطلاع علاقه مندان به فوتبال می رساند، 
بلیت فروشی دیدار تیم های پرسپولیس و ذوب آهن 
اصفهان در چهارچوب هفته اول لیگ  برتر که قرار 
است از ساعت ۱۹:30 پنجشنبه در ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک برگزار شود، بر عهده باشگاه میزبان 
پرسپولیس است و باشگاه آلومینیوم هیچ دخل و 

تصرفی در این موضوع ندارد.«

پرسپولیس6
پنجشنبه  25 مرداد 1403  شماره 7626

 پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر عصر امروز از 
ساعت ۱۹:30 دقیقه در ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک کار خود را رسماً 
آغاز خواهد کرد. تغییر کادر فنی 
مهم ترین تغییر در چهره این تیم به 
حساب می آید ضمن اینکه تغییراتی 
در ترکیب سرخ ها هم دیده خواهد 
شد اما پرسپولیس احتمالاً همان 
تیم فصول اخیر است که در جزئیات 

تغییری داشته است.
پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو 
وارد این فصل خواهد شد و البته 
بازیکنانی مثل فرشاد احمدزاده، 
و  د  لعملو ب ا یو ا  ، ر علیپو علی 
الکسیس گندوز که همه جزو 
خریدهای تازه این تیم به حساب 
می آیند قرار است در ترکیب اصلی 

بازی کنند.
مهمترین ویژگی این بازی برگزاری 
آن در فاصله حدوداً 300 کیلومتری 

از تهران است. این مسابقه در واقع 
اولین بازی خانگی سرخ ها در فصل 
تازه خواهد بود و به جای اینکه در 
پایتخت با شور و حال هواداران 
برگزار شود در اراک و و احتمالاً با 
چیزی حدود ده هزار تماشاگر آغاز 
می شود. پرسپولیس در این ورزشگاه 
چهار بار شکست خورده و تنها دو 
برد دارد که این می تواند به لحاظ 
آماری نگران کننده باشد اما تیم 
گاریدو برای پیروزی در گام اول با 
وجود عدم موفقیت در جذب مدافع 

چپ خارجی چیزی کم ندارد.
حریف پرسپولیس در این مسابقه 
ذوب آهنی است که موفق شده 
محمد ربیعی را در رأس کادر فنی 
نگه دارد اما مهره هایی مهمی مثل 
محمدجواد محمدی و محمدحسین 
از دست داده است.  را  اسلامی 
ذوب آهن برخلاف پرسپولیس با 
سیستم 3 دفاعه بازی می کند و غالباً 
با سیستم ۲-۵-3 به میدان رفته اما 
پیش بینی می شود ربیعی و تیمش 
در این مسابقه شکل دفاعی تری به 
خود بگیرند و در واقع ۲-3-۵ بازی 
کنند. ذوب آهن سعی داشت یکی 
دو بازیکن خارجی آسیایی جذب کند 
که موفق نشد و تنها مدافع گرجی 

خود را حفظ کرد اما به صورت 
کلی خط دفاع بلندزن، سرسخت 
در  پرسپولیس  و  دارد  محکمی  و 
نخستین بازی فصل کار راحتی مقابل 

این تیم نخواهد داشت.
در ترکیب ذوب آهن یکی دو ابهام در 
خط دروازه و خط حمله وجود دارد 
اما در این تیم نفرات باتجربه ای مثل 
کامیابی نیا و قریشی حضور دارند. 
در سوی مقابل ترکیب پرسپولیس 
تقریباً مشخص است و از آنجایی که 
دو مصدوم عمده در این تیم حضور 
دارند)عالیشاه و اورونوف( راحت تر 
می توان درباره ارنج مد نظر گاریدو 

نظر داد.
نکته اینجاست که بازی های اخیر 
پرسپولیس و ذوب آهن هیچ وقت 
پرگل و یکطرفه نبوده. از پنج تقابل 
اخیر دو تیم سه تا مساوی شده و 
دو تا را هم پرسپولیس یک – هیچ 

برده است.
ین  لب تر جا ید  شا و  ین  مهمتر
ویژگی این مسابقه هم استفاده 
از کمک داور ویدیویی خواهد بود 
که می تواند شرایط نخستین بازی 
خانگی سرخ ها را تحت تأثیر قرار 
دهد اما به هر حال جذاب خواهد 

. د بو

 پرسپولیس – ذوب آهن، ساعت 19:30

ورود قهرمان با ماسک جدید

برزیلی ها برای پرسپولیس گزینه شدند

هنریک سیلوا یا کوارشما
خ پوش کند درویش می توانست به راحتی عطیه الله را سر

قرارداد با سوچی کلید انتقال نافرجام

هر روز درباره گزینه دفاع چپ پرسپولیس اسامی 
جدیدی به گوش می رسد. آخرین گزینه ای که 
درباره اش صحبت شده و برخی رسانه ها به او 
اشاره کرده اند یک مدافع چپ برزیلی به نام 
هنریک سلیواست که فصل قبل عضو المپیک 

لیون فرانسه بوده است.
سیلوا 30 ساله متولد ریودوژانیرو در برزیل است 
و ۱74 سانتیمتر بلندی قامت دارد. او فصل قبل 
در یازده بازی لیون، 606 دقیقه در لیگ فرانسه به 
میدان رفته که یک گل هم زده و دوبار هم در جام 

حذفی به میدان رفته است.
این بازیکن در برزیل هم تنها برای باشگاه 

واسکودوگاما بازی کرده که باشگاه بزرگی است.
در مجموع او ۱7۹ بازی برای واسکودوگاما انجام 
داده که بیشترینش در سری آ فوتبال برزیل بوده 
است ضمن اینکه 4۵ بار برای المپیک لیون و یک 
بازی برای تیم دوم این باشگاه انجام داده است. 
نکته اینکه این مدافع چپ برزیلی در تمام این 
بازی ها کلاً ۸ پاس گل داده که آمار ضعیفی است.
اما رقم قرارداد این بازیکن در سایت ترانسفرمارکت 
یک میلیون یورو است که برای بازار فوتبال ایران و 

باشگاه پرسپولیس بسیار گرانقیمت خواهد 
شد.

از سوی دیگر گفته می شود کوارشما 
نظر  مد  برزیلی  مدافع 
پرسپولیس برای جناح چپ و 
پر کردن جای خالی عبدالکریم 

حسن است.
کوارشما، دفاع چپ برزیلی 
تیم آروکا پرتغال، پیج رسمی 

باشگاه پرسپولیس را فالو 
کرده چرا که گفته می شود او 

از طریق ایجنت خود به کادرفنی 
پرسپولیس معرفی شده است. قیمت او در 
سایت ترانسفر مارکت ۵. ۱ میلیون یورو ثبت شده 
است. این بازیکن ۲7 ساله، ۱06 بار با پیراهن آروکا 
به میدان رفته که در این بازی ها موفق به زدن یک 
گل و ثبت 7 پاس گل شده است.به نظر می رسد 
آشفتگی عجیبی در خصوص جذب بازیکن برای 
پست دفاع چپ پرسپولیس وجود دارد وهر روز 
گزینه های تازه ای به این باشگاه معرفی می شود که 

تا الان هیچ کدام جدی نشده است.

در حالی که پرسپولیس از روز های اول نقل و انتقالات 
به دنبال یحیی عطیه الله بود، این مدافع چپ با 
قراردادی قرضی به الاهلی، بزرگترین باشگاه مصر 
پیوست. باشگاه سوچی روسیه ابتدا قرارداد این 
مدافع مراکشی را سه فصل تمدید کرد و 
دست آخر او را به صورت قرضی به الاهلی 

فرستاد.
 این در حالیست که گاریدو روی جذب 
این بازیکن بسیار اصرار داشت اما 
درویش در جذب این بازیکن ناتوان 
بود. شاید اگر رضا درویش کمی 
هوشیار تر بود و بر ارکان مدیریتی 
فوتبال تسلط کافی داشت، اکنون 
یحیی به جای لباس سرخ های 
خ  سر س  لبا  ، مصر هره  قا

پرسپولیس را بر تن می کرد!
  در تشریفات بین المللی موضوع 
همکاری بین باشگاه ها به عنوان 
از نمادهای فرهنگی در  یکی 
دنیای فوتبال همیشه مطرح بوده 
و این موضوع برای تبادل بازیکن، 

ایجاد کمپ های تمرینی، افزایش توان آموزشی و 
موارد فرهنگی یا حتی سیاسی مورد توجه است. در 
همین راستا، چند باشگاه ایرانی که در صدر آنها، 
باشگاه سپاهان است توجه زیادی به عقد قراردادهای 
بین المللی نشان داده و همین حالا خواهرخوانده 

تعدادی از باشگاه  های خارجی است.
 فصل گذشته استقلال تهران با باشگاه سوچی 
روسیه یک پیمان خواهرخواندگی امضا کرد که این 
قرارداد تا پایان سال ۲0۲6 اعتبار دارد و در صورت 
درخواست طرفین قابل تمدید است. موضوع این 
توافقنامه فعالیت های مشترک برای توسعه فوتبال 
در سوچی و تهران است. پیرو این قرارداد تیم ها این 
فرصت را خواهند داشت که بازیکنان خود را مبادله 
کنند، آنها را با گزینه ای برای خرید قرض بدهند و 
همچنین در صورت فروش آنها به باشگاه های ثالث، 

سود کسب کنند.
 این قرارداد در حالی با استقلال امضا شد که پیشنهاد 
باشگاه سوچی ابتدا به دست مدیران پرسپولیس 
رسیده بود اما با سهل انگاری همیشگی و افکاری 
قدیمی، سوچی در حد پرسپولیس دانسته نشد و چند 
ماه بعد همان سوچی گریبان پرسپولیس را گرفت.

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

انتشار  با  پرسپولیس  باشگاه  چهارشنبه  روز   
عکس هایی در صفحه رسمی خود، لباس تیم 
پرسپولیس برای فصل ۱404-۱403 لیگ برتر فوتبال 
ایران را معرفی کرد. پرسپولیس امروز نخستین مسابقه 
خود را مقابل ذوب آهن با این لباس انجام خواهد داد 
و همزمان نمایندگان باشگاه آن را در کوالالامپور تحویل 

نمایندگان کنفدراسیون خواهند داد.
 پیراهن سرخ پرسپولیس کماکان مانند سال های 
اخیر با بهره گیری از الِمان های فرهنگی و تاریخی 
کشورمان از بنای باشکوه پرسپولیس یا همان تخت 
جمشید طراحی شده است. یکی از مهم ترین کاخ های 
مجموعه تخت جمشید، کاخ آپادانا است که پیراهن 
فصل جدید در قسمت جلو منقش به آن است. این 
همان کاخی است که با توجه به برخورداری از بالاترین 
درجه اهمیت در زمان خود، در آن از سرستون شیر 
شاخدار استفاده شده بود که در حال حاضر بخش 

اصلی و برجسته نشان باشگاه را تشکیل می دهد.
 این لباس جدید، با واکنش های متفاوتی از سوی 
کاربران فضای مجازی و هواداران پرسپولیس همراه 
بود. برخی از هواداران، از طرح متفاوت و خاص 
این لباس استقبال کردند. برخی دیگر اما با توجه 
به تعدد اسپانسر و شلوغ بودن محیط پایین لباس، 
به شلوغی بیش از حد لباس اول پرسپولیس در این 
فصل اعتراض کردند. نکته دیگر در خصوص رونمایی 
از این لباس، رنگ متفاوت کاخ آپادانا در لباس برخی 
بازیکنان است. در برخی از عکس ها، این قسمت 

سفیدرنگ است اما در برخی دیگر از تصاویر، این 
قسمت به شکل طوسی رنگ روی لباس باشگاه قرار 
گرفته که نکته ای عجیب در خصوص رونمایی از لباس 

این باشگاه محسوب می شود.

محمود خوردبین سرپرست سابق 
تیم و مشاور فعلی مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس از دلایل حضورش در 
تمرین تیم محبوبش حرف زد و در 
رابطه با دیدار حساس سرخپوشان 
در هفته اول لیگ بیست و چهارم 
مقابل ذوب آهن گفت: من واقعاً 
این موضوع را قبول نمی کنم که 
نمی شد در تهران بازی را برگزار کرد 
چون معتقدم چندین ورزشگاه در 
تهران وجود داشت و به هر حال 
می شد شرایطی را فراهم ساخت که 

بازی در تهران برگزار شود.
از  پرسپولیس  اسبق  بازیکن 
دلایل حضورش در آخرین تمرین 
پرسپولیس در ورزشگاه کاظمی حرف 
زده و در این ارتباط افزود: من به 
تمرین تیم رفته بودم که به بازیکنان 
و کادر فنی جدید خوشامد و خدا قوت 

بگویم و با آنها بیشتر آشنا شوم و برای 
کل تیم در بازی اول آرزوی موفقیت در 
آغاز لیگ داشته باشم. البته جدا 
از من مجتبی محرمی هم بود که 
او هم برای همین منظور در تمرین 
تیم حاضر شده بود. همچنین جدا 
از محرمی ما با چند پیشکسوت 
و  محمدخانی  ناصر  مثل  دیگر 
درخشان و حمید استیلی و پنجعلی 
هم صحبت کرده بودیم که در 
تمرین حضور داشته باشند که این 
عزیزان گویا دیر خبردار شدند و به 
دلیل مشکلات شخصی نتوانستند در 

تمرین حضور پیدا کنند.
خوردبین در رابطه با حضورش در 
انتخاب مراسم بهترین ها نیز تأکید 
کرد: به نظرم وقتی تیمی به عنوان 
بهترین تیم انتخاب می شود حتماً 
جدا از کادرفنی اش، بازیکنانش هم 
جزو بهترین ها بودند به همین 
دلیل حتماً پرسپولیس بازیکنانی 
داشته که بهترین بودند. از این 
رو حتماً باید اورونوف به عنوان 
بهترین بازیکن خارجی لیگ ما 
انتخاب می شد که واقعاً فصل قبل 
عالی ظاهر شد. جدا از این بازیکن به 

نظرم بازیکنانی مانند سروش و ترابی 
هم بودند که آنها هم می توانستند 
به عنوان بهترین بازیکن فصل 

شوند. انتخاب 
بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص 
کمبود در بعضی از پست ها و سوختن 
سهمیه ششم خارجی گفت: واقعاً 
پرسپولیس به دو سه بازیکن خوب 
دیگر نیاز داشت اما با وجود این 
فکر می کنم در پست وینگر چپ 
یا مهاجم بیشتر به نفر جدید نیاز 
دارد تا بازیکن در پست دفاع چپ، 
چه بسا که در این پست ما بازیکنی 
مانند وحید امیری و یکی دو بازیکن 

جوان بسیار خوب دیگر را داریم که 
قادرند در صورت تشخیص سرمربی 
در پست دفاع چپ به خوبی بازی 
کنند. خوردبین در پایان در خصوص 
بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن 
گفت: واقعاً بازی در ورزشگاه آزادی و 
میزبانی حق تیم ما و تماشاگران مان 
بود اما پرسپولیس حالا باید در 
اراک میزبانی کند به همین دلیل 
مشکلات وجود خواهد داشت اما 
با وجود تغییرات زیادی که در کادر 
فنی و بازیکنان مان داشتیم من 
خیلی خوشبینم که پرسپولیس از 

سد تیم ذوب آهن بگذرد.

رونمایی از لباس فصل جدید پرسپولیس

طرحی شلوغ با الهام از تخت جمشید
 خوردبین: می شد در تهران ورزشگاهی پیدا کرد

 ترابی و سروش هم می توانستند جزو بهترین ها باشند

ترکیب

عالیشاه نیست، ابهام درباره حضور اورونوف

ی جای علیپور را بگیرد شاید عیس
ی هایی انجام شده و به نظر  ی پرسپولیس مقابل ذوب آهن از یک هفته قبل از این بازی گمانه زن در مورد ترکیب اصل

نمی رسد نقطه مبهمی درباره ارنج ابتدایی در بازی نخست فصل وجود داشته باشد.
ی  ی زادگان مدافعان میان ی ها گندوز درون دروازه قرار می گیرد، فرشاد فرجی و محمدحسین کنعان طبق این پیش بین

ی در دفاع چپ بازی خواهند کرد. هستند، ایوب العملود در دفاع راست و وحید امیری با بازوبند کاپیتان
ی در مرکز زمین بازی خواهند کرد، فرشاد احمدزاده در جناح راست و آل کثیر  ی، سروش رفیعی و یاسین سلمان مسعود ریگ
ی عقب تر بازی می کند. در عین حال خبر مصدومیت علیپور که روز سه شنبه دچار آن  و علیپور در خط حمله که البته یک
شده این ترکیب را شاید بهم بریزد. باشگاه پرسپولیس هیچ خبری درباره مصدومیت علیپور نداده اما اگر این گونه شود 
ی یک خط جلوتر می رود و محمد خدابنده لو به ترکیب اضافه خواهد  احتمالاً آل کثیر نوک حمله خواهد بود، یاسین سلمان
شد. پرسپولیس در اردوی ترکیه 31 بازیکن داشت که از این جمع عرفان نجاری دروازه بان چهارم تیم به تراکتور پیوست اما 
ی  ی به عنوان مدافع راست به تیم اضافه شد. از 31 بازیکن پرسپولیس گاریدو 21 بازیکن را به اراک می برد و یک عرفان شیروان
را باید قبل از بازی از لیست کنار بگذارد. در خبر سایت باشگاه پرسپولیس به این نکته اشاره شده بود که امید عالیشاه 
ی علیپور نشده بود و احتمالاً هر  ی که او در لیست 21 نفره نیست اما هیچ اشاره ای به اورونوف و حت مصدوم است و این یعن
ی برای بازی نداشته باشد، با حضور او، گندوز، عملود  دو نفر همراه تیم به اراک رفته اند. نکته اینجاست که اگر علیپور مشکل
ی سرخ ها تغییر کرده اند هر چند دو نفر از این جمع سابقه بازی با این پیراهن را دارند. و احمدزاده چهار بازیکن ترکیب اصل

ایلیا بهزاد اول/انتظارها به سر رسید 
و از امروز رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران با رقابت پرسپولیس و ذوب آهن در 
ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر اراک آغاز 
می شود. هواداران پرسپولیس در تهران، 
فرصت حمایت از تیم خود در ورزشگاه 
آزادی را ندارند اما این مسابقه، بی شک 
با توجه به چهره جدید تیم و اولین 
حضور گاریدو روی نیمکت پرسپولیس 
برای تمام هواداران جذاب خواهد بود. 

مربیان خارجی پرسپولیس در لیگ برتر 
ایران، شروع متفاوتی را در دوره های 
مختلف لیگ روی نیمکت تیم پرسپولیس 
تجربه کرده اند و گاریدو، می تواند یکی از 
مربیان خارجی ای باشد که فصل را با برد 
در پرسپولیس آغاز می کند. شیرین ترین 
شروع یک سرمربی خارجی روی نیمکت 
پرسپولیس، به فصل ۸۲/۸3 برمی گردد. 
جایی که وینگو بگوویچ با تیم پرستاره و 
آماده خود، با هشت گل در ورزشگاه آزادی 

از سد پگاه گیلان گذشت و نوید قهرمانی 
به هواداران داد اما مسائل حاشیه ای، 
اجازه تاریخ سازی به این تیم پرستاره 
نداد. در فصل بعد، راینر زوبل آلمانی به 
عنوان سرمربی پرسپولیس معرفی شد 
که در اولین مسابقه خود، سه بر یک 
مقابل فولاد در اهواز شکست خورد. 
پرسپولیس فصل ۸۵/۸6 را هم با یک 
مربی خارجی یعنی مصطفی دنیزلی آغاز 
کرد که این سرمربی هم در هفته اول 

مسابقات، مقابل ابومسلم در مشهد با 
نتیجه 3 بر ۲ شکست خورد. تا زمان 
حضور زلاتکو کرانچار در ابتدای فصل 
۸۸/۸۹، پرسپولیس هیچ فصلی را با یک 
سرمربی خارجی آغاز نکرد تا اینکه این 
مربی کروات، در یک رقابت جذاب و 
نزدیک مقابل مس کرمان در این شهر، 
به تساوی 3-3 رسید. رقابتی که با دو گل 
و درخشش مرحوم هادی نوروزی برای 
پرسپولیس همراه بود. مانوئل ژوزه به 
عنوان یکی از مربیان ناموفق خارجی در 
تاریخ پرسپولیس، شروع خوبی در لیگ 
ایران داشت و در اولین مسابقه فصل 
۹۱/۹۲، مقابل صنعت نفت در آبادان 

به پیروزی رسید. به جز کالدرون، سایر 
مربیان خارجی پرسپولیس از جمله برانکو 
و اوسمار در میانه فصل هدایت تیم را 
برعهده گرفتند و تنها این مربی آرژانتینی 
بود که مانند گاریدو، اولین بازی رسمی 
خود را در هفته اول لیگ برتر ایران تجربه 
کرد؛ بازی ای که با تک گل مهدی ترابی با 
برتری پرسپولیس مقابل پارس جنوبی 
جم  همراه شد. در یک دهه اخیر، مربیان 
خارجی پرسپولیس معمولاً شروع خوبی 
روی نیمکت این تیم داشته اند و گاریدو 
با برتری مقابل شاگردان محمد ربیعی، 
می تواند خود را به جمع این مربیان 

اضافه کند.

شروع متفاوت سرمربیان خارجی پرسپولیس

اراک نقطه آغاز داستان گاریدو


